FONDI pf T —
JTRUTTURALI :ﬁ' ;;ﬂﬁ%‘hﬁ;f*‘"
EUROPE] 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

Istituto d’Istruzione Secoa’r/a Superiore "Ernesto Guala”

www.istitutoguala.it
Posta elettronica certificata : segreteria@pec.istitutoguala.it

Sezione Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “"Ernesto GUALA"”
P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it
Sezione Associata — IPSIA di Bra
V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN) - Tel- 0172/4171167 — e-mail ._segreteria.itc@istitutoguala.it
Codice fiscale 91022900046

Prot. N° /VLO1 Bra, 07 giugno 2018
CUP J77D17000160007

All'Albo dellIstituto
Al Sito Web
Agli Atti

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020.
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.BI-FESRPON-PI-2017-60 “Laboratori per lo
sviluppo delle competenze di base”

Nomina Responsabile Unico del Procedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO [I’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito
del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola — competenze e
ambienti per [’apprendimento”, a titolarita del Ministero dell’Istruzione,
dell’Universita e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con
Decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 - Asse I Infrastrutture per I’istruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della
societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di

approcci didattici innovativi — Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per [’apprendimento delle
competenze chiave”,

VISTA la candidatura n. 1002448 — Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro,
presentata da questa Istituzione Scolastica;,

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9893 del 20/04/2018 con la quale questa
istituzione scolastica e stata autorizzata ad attuare il progetto identificativo con il
codice 10.8.1.B1-FESRPON-PI-2018-60;



VISTO la proposta di assunzione a bilancio del dirigente scolastico prot. n. 1329 del 24 maggio
2018 del progetto;
RECEPITE le linee guida relative ai FESR,;
VISTO I’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (codice degli appalti pubblici);

DETERMINA

di assumere I’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)per la realizzazione degli
interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui all’avviso MIUR Prot. AOODGEFID-37944
del 12/12/2017 ““Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base” rispetto al progetto indicato
nella tabella sottostante:

Sotto Codice Identificativo Titolo modulo Importo Importo Totale
azione progetto autorizzato autorizzato autorizzato
forniture | spese generali | progetto
10.8.1.B1 | 10.8.1.B1-FESRPON- | Studiare digit@ndo| €21.850,00 € 3.150,00] € 25.000.00

P1-2018-60

Copia della presente determinazione ¢ pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Brunella MARGUTTA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3, co 2, DIgs 39/93)




